[41] Fratres hic vocantur consobrini Domini, secundum morem Scripturae, quae saepe consanguineos solet fratres nominare.

licet enim Pharisei essent mixti cum turbis, tamen principaliter praedicabat propter turbas erudiendas.

Et quia faciliter eum adire prae turba non poterant, et etiam ne fructum divini verbi impendirent, *foris stabant*, et miserunt ad eum vocantes ipsum.

[41]

Et cum Dominus erat occupatus in officio praedicandi, primo unus et post illum plures de turba dixerunt ei: *Ecce mater tua, et fratres tui foris stant quaerentes te.*

Isti insidias tendebant, ac malitiose et insidiando haec dicebant, scilicet ad tentandum et explorandum, si carnis affectu praedicationem inceptam dimitteret, vel interromperet; ut si spirituali operi praeferret carnem et sanguinem, arguerent ipsum esse purum hominem, natum {329b} propter affectionem carnalem, et ut populus videns quod parentes carnales haberet, ipsum Filium Dei non crederet, cum Deus carnaliter non generet. Et ideo multas implicat circumstantias quae ipsum movere poterant ad cessandum dicentes: *Ecce mater tua*, quae praecipitur honorari, *et fratres tui*, quos et natura et lex jubet diligere, *foris stant*, expectantes te in loco exteriori, ubi verendum est stare, *quaerentes te*, quasi propter te tantum venerint; et ideo debes merito ad eos egredi.

Unde Chrysostomus: Videns diabolus quia persuadebat populo Christus, se esse Filium Dei, dicens: *Et ecce plus quam Salomon hic*; timens ne si Filius Dei cognosceretur, qui putabatur homo, ipse derelinqueretur ab omnibus; ad convincendos sermones ejus, subintroduxit parentes ipsius carnales, ut per eorum contemplationem divinitatis ejus obscuraret naturam. Ideoque venit aliquis, quasi diaboli advocatus, qui humano ore verba diabolica loqueretur, dicens: *Ecce mater tua, et fratres tui foris stant volentes loquiturcum.* Ac si dicat: Quid gloriaris, o Jesu, de coelo dicens te descendisse, qui radices habes in terra? *Ecce mater tua, et fratres.* Non potes esse Filius Dei, quem homines genuerunt; non potes in te filium abscondere, quem natura convincit: haec Chrysostomus.

Sic et hodie multis praelatis procurat diabolus propinquorum multitudinem, ut in carnali affectione obscuret eorum dignitatem et sanctitatem. Et bene dicitur *foris stant*; ad significandum, quod carnales amici clericorum debent esse remoti ab eis, vel saltem a

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Nomena'ls germans lo sagrat evangeli perquè·ls parents molt acostats comunament germans se nomenen.